

P r o t o k ó ł nr XLII/94

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 11 lutego 1994 r. w sali Urzędu Rejonowego.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej T.Lato otworzył obrady XLII sesji Rady Miejskiej .Obrady rozpoczęto o godz.9²⁰ przy obecności 17 radnych,co stanowi 60,7 % ogółu Rady.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Spóźniło się 8 radnych /do godz.9⁴⁰ /.Obrady kontynuowano przy obecności 25 radnych,co stanowi 89,3 % ogółu Rady.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych,gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Proponowany porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
- 2.Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniu 30.12.1993 r.
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4.Powołanie sekretarza obrad.
- 5.Interpelacje i wolne wnioski.
- 6.Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej.
- 7.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 8.Informacja o realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 14,17 i 30 grudnia 1993 roku.
- 9.Uchwała w sprawie ustalenia opłat za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.
- 10.Uchwała w sprawie ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.
- 11.Uchwała w sprawie powołania Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.
- 12.Spotkanie z przedstawicielem Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych.
- 13.Uchwała w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych.
- 14.Uchwała w sprawie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i nieczystościami płynnymi.
- 15.Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/189/92 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 18 grudnia 1992 r. w sprawie określenia wyposażenia nieruchomości osób fizycznych i podmiotów gospodarczych w urządzenia służące do gromadzenia odpadów oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym.

16. Uchwała w sprawie obniżenia stawek podatku od środków transportowych.
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, położonej we wsi Lasków.
18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, położonej we wsi Piaski,
19. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/180/92 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 23 listopada 1992 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/212/93 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 marca 1993 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
20. Rozpoznanie wniosku radnych dotyczącego budowy cmentarza komunalnego w Jędrzejowie.
21. Ocena pracy Straży Miejskiej.
22. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.
23. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Na sesji w dniu 30 grudnia 1993 roku obecni byli wszyscy radni.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad.4. Rada jednogłośnie na sekretarza obrad wybrała radną Danutę Porębską-Maniara.

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad.5. Radna B. Kociszewska-Musiał poruszyła problem rozwiązania segregacji puszek i opakowań zawierających azbest.

Podniosła, że w umowie zawartej w 1993 r. między Burmistrzem a Wojewodą jest pominięty problem świadczenia usług dentystycznych dla osób dorosłych z wyjątkiem dzieci do lat 18 -tu i kobiet w ciąży.

Radny W. Poczęty wnosi o opracowanie mapy Jędrzejowa z aktualnymi nazwami ulic.

Ad.6. Sekretarz Gminy wniosła projekt poprawek do proponowanego planu pracy Rady Miejskiej zgłoszonych przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, a mianowicie: w miesiącu kwietniu umieścić problemy dotyczące ochrony środowiska, a w marcu dokonać oceny pracy w zakresie kultury i sportu.

Radny J. Smacki wnosi by w miesiącu kwietniu omówić problemy ochrony przeciwpożarowej.

Za przyjęcie Planu pracy Rady Miejskiej do końca kadencji 1990-1994 głosowało 18 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny głosował przeciw./z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek/.

/Plan pracy Rady Miejskiej w Jędrzejowie do końca kadencji 1990-1994 w załączeniu do protokołu/.

Ad.7. Rada przyjęła do wiadomości Informację o pracy Zarządu Miejskiego przedstawioną przez Burmistrza.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Radna E.Podsiadła wniosła o wyjaśnienie kwestii wycięcia drzew w mieście.

Radna B.Kociszewska-Musiał podniosła, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska wytypowała kandydatów do Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie, którzy nie znaleźli się na liście kandydatów przedstawionych przez Burmistrza, na co Burmistrz wyjaśnił, że nie omawia wniosków Komisji, ale przedstawia stanowisko Zarządu w tej sprawie.

Radny W.Kuśmierz proponuje, aby wyjaśnienia dotyczące wycięcia drzew były przedstawione przy omawianiu problemów ekologicznych. Sołtys wsi Jasionna W.Marcinkowska pyta o sposób załatwienia wniosku dotyczącego oświetlenia w Jasionnie.

Ad.8. Rada wysłuchiwała i przyjęła do wiadomości informację o realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 14, 17 i 30 grudnia 1993 roku.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie K.Sajtyna uzasadnił konieczność podwyższenia opłat za dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków. Stwierdził, że istnieje konieczność wydatkowania na remonty aktualnie 170 mln zł. Poinformował Radę, że wniosek w sprawie podwyżki opłat za wodę i ścieki był przedłożony do Zarządu Miejskiego w listopadzie ub.roku, dopiero dzisiaj trafia pod obrady Rady. Wyjaśnił, że jeżeli nie zostaną podwyższone opłaty zgodnie z propozycjami, to będzie konieczna dotacja w wysokości 1,5 mld - 1,8 mld zł.

Sekretarz Gminy przedstawiła opinię Delegatury NSZZ "Solidarność" w Jędrzejowie w przedmiotowej sprawie. Opinia ta jest negatywna.

/Opinia na piśmie w załączeniu do protokołu/.

Następnie przedstawiła wnioski poszczególnych Komisji Rady odnośnie omawianego tematu. I tak:

Komisja Budżetu, Gospodarki i Mienia wnioskuje:

-zmniejszyć opłatę za pobieranie wody od gospodarstw domowych wiejskich i miejskich, przedszkoli, szkół, obiektów służby zdrowia i opieki społecznej, obiektów kultury i kultury fizycznej do 3.200.-zł

-zmniejszyć opłatę za ścieki do 2.300.- zł

Pozostałe paragrafy projektu uchwały opiniuje pozytywnie.

Kwoty przewidziane na remonty obniżyć do koniecznych.

Radni K.Grabowski i J.Hatys stwierdzają, że uchwała ta powinna być podjęta przed uchwaleniem budżetu.

Radny J.Hatys stwierdza, że ma pretensje do Zarządu, ponieważ projekt podwyżek opłat za wodę i ścieki był złożony w m-cu listopadzie ub.

Do budżetu ujęto już nowe stawki nie informując o tym Rady.

Konieczne trzeba wyegzekwować od wierzycieli zaległości dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w kwocie 1.209.066 tys.zł.

Komisja Rolnictwa i Leśnictwa zgłosiła propozycje opłat:

-wysokość opłat dla gospodarstw domowych, szkół, placówek zdrowia w kwocie 3.200.- zł,

-dla obiektów administrowanych przez jednostki budżetowe i prowadzoną przez nie działalność pozabudżetową - 7.000.- zł,

-dla pozostałych odbiorców -12.000.- zł,

-opłata za ścieki dla gospodarstw domowych, przedszkoli, szkół, ZOZ, opiekę społeczną, kulturę i Kulturę fizyczną -2.500.- zł

-opłata za ścieki administrowane przez jednostki budżetowe i prowadzoną przez nie działalność pozabudżetową -4.000.- zł,

-pozostałych odbiorców -12.000.-zł.

Pozostałe Komisje nie zgłosiły innych propozycji.

Radna B.Rogulska proponuje przyjęcie projektu uchwały w całości i uzasadnia swoje stanowisko. Jako członek Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia nie zgadza się z wnioskami tej Komisji. Dochody w budżecie zostały uchwalone, teraz do tego jest dopasowywana podwyżka. Jeżeli nie podniesiemy cen to sami położymy przedsiębiorstwo. Komisja Budżetu musi zgłaszać realne wnioski. Nie można windykować nie podnosząc opłat. Musimy dokonywać remontów. Sanepid może zamknąć urządzenia. Jeżeli chodzi o założenie wodomierzy musimy Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji dać na to pieniądze, a nie zmniejszać środków.

Radny W.Woźniak przedstawił i uzasadnił stanowisko proponowanych cen przez Komisję Rolnictwa i Leśnictwa. ^{kosztu} Pówił na temat dużego zużycia wody w Ignacówce ze względu na duże zatrudnienie. Na Ignacówce nie ma prawie żadnych strat, bo w 96 % woda jest opłacana. Można poprosić p.Sajtynę, aby powiedział jak przedstawia się sprawa zużycia wody na innych wsiach. Myślę, że Zarząd Miejski wspólnie z Kierownikiem Sajtyną wypracuje pewne zamierzenia odnośnie zużycia wody na wsi.

Radny W.Foczęty pyta jakie jest stanowisko Zarządu w tej mierze.

Kierownik Sajtyna odpowiada, że żadnego innego poza prawnym.

Burmistrz ustosunkowuje się do głosu radnego J. Hatysa. Odwołuje się do pamięci co było podejmowane na poprzednich sesjach. Dwukrotnie w październiku i listopadzie Rada analizowała sprawę, dano dotację zakładowi pod warunkiem, aby nie podwyższać cen wody. 28 listopada ub. odrzucaliśmy wniosek o podwyżkę cen wody, wiemy jaki to okres koniec roku, okres świąt, raz już podnieśliśmy podatek od nieruchomości, podniesienie drugi w tym czasie cen byłoby tragiczne w skutkach dla społeczeństwa. My chcemy tak, aby połączyć koniec z końcem. Ta kwota to jest minimalna kwota, która daje szansę przetrwania. Jeżeli z tej minimalnej kwoty chcemy coś uczynić to zarzuci się nam, że jesteśmy niegospodarni. Jeżeli nie uchwalimy podwyżki opłat popełnimy błąd. Mam przekonanie o słuszności tej minimalnej podwyżki. Radny W. Poczęty wnioskuję wyegzekwowanie kwot należnych Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji i dokonywanie kontroli celem wykrycia osób, które nie płacą za wodę, a także tych, którzy kradną wodę. Jest Straż Miejska i powinna takie kontrole przeprowadzać. Zakład musi mieć pieniądze na remonty.

Radny J. Hatys: wiadomo, że część odbiorców za wodę nie będzie płacić, aby wyrównać koszty za 2-3 miesiące dla tych, którzy płacą będą nowe podwyżki.

Przewodniczący obrad ogłasza przerwę od godz. 11⁴⁵ do 12⁰⁵.

Wznowienie obrad.

Radna G. Pełka pyta jak potraktowana jest Spółdzielnia Produkcyjna w Potoku Wielkim.

Przewodniczący Rady wyjaśnia, że jest to sprawa dyskusyjna.

Zgłoszono wniosek o przeprowadzenie tajnego głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia opłat za wodę.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

radną Marię Rokicką

radnego Waldemara Kuśmierza

radną Elżbietę Podsiadła

Komisja Skrutacyjna przystępuje do pracy.

Obrady Rady trwają nadal.

Ad. 10. Projekt uchwały przedstawia Radzie Sekretarz Gminy.

Podaje do wiadomości wnioski Komisji.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponuje by w skład Rady weszli przedstawiciele z Rakowa i Przasławia, Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska wnioskuję by Rada Nadzorcza liczyła 11 osób, natomiast Komisja Rolnictwa i Leśnictwa 9 osób.

Pozostałe Komisje nie wypowiedziały się co do ilości osób, które mają wchodzić w skład Rady Nadzorczej.

Radna B.Kociszewska-Musiał omówiła zadania Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.

Za ilością 9 osób głosowało 7 radnych, przeciw 12, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Za ilością 11 osób głosowało 13 osób, przeciw 7, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada powzięła Uchwałę Nr XLII/269/94 w sprawie ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XLII/269/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9.cd. Radna M.Rokicka odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej.

Oddano 24 głosy, 1 głos nieważny.

Za uchwałą głosowało 15 radnych,
przeciw uchwale 9 radnych.

/Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu/

Uchwała Nr XLII/268/94 w sprawie ustalenia opłat za dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie została powzięta.

/Uchwała Nr XLII/268/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.11. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponuje kandydaturę kandydaturę radnej Barbary Rogulskiej oraz członka tej Komisji spoza Rady Ryszarda Pacanowskiego. Proponuje ponadto, aby w skład Rady Nadzorczej weszła osoba z Przasławia i Rakowa.

Komisja Rolnictwa i Leśnictwa proponuje kandydaturę radnej Genowefy Pełka i Wiesława Poczętego.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska proponuje kandydatury: Adam Gwóźdź,

Bożena Stańczyk,

radna Bernadeta Kociszewska-Musiał,

członek tej Komisji spoza Rady Kazimierz

Sajtyna

PSL zgłasza na piśmie kandydaturę p. Adama Siudymaka.

Zarząd Miejski proponuje następujących kandydatów:

Elżbieta Podsiadła

Waldemar Woźniak

Adam Siudymak

Ryszard Baliński

Jan Kłapcia

Jerzy Smacki

Genowefa Pełka

Skreślono kandydaturę Bożeny Stańczyk, która nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Radny K. Grabowski zgłasza kandydaturę radnej Marii Rokickiej, która wyraziła zgodę.

Na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej złożono wniosek 9 radnych o przeprowadzenie tajnego głosowania.

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

radny Jan Krzanowski

radny Stanisław Barański

radny Janusz Hatys

Na liście do głosowania umieszczono następujących kandydatów do Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie:

Barbara Rogulska

Ryszard Pacanowski

Genowefa Pełka

Wiesław Poczęty

Adam Gwóźdź

Bernadeta Kociszewska-Musiał

Kazimierz Sajtyna

Elżbieta Podsiadło

Waldemar Woźniak

Adam Siudymak

Ryszard Baliński

Jan Kłapcia

Jerzy Smacki

Maria Rokicka

Komisja Skrutacyjna przystępuje do pracy i przeprowadza głosowanie.

Ad.12. Przedstawiciel Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych Marek Gos zreferował cele i zadania Związku i omówił zagadnienia związane ze zmianami w Statucie Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych. Zwrócił uwagę na konieczność utworzenia giełdy zdrowej żywności.

Ad.13. Za przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

/Uchwała Nr XLII/271/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.14. Projekt uchwały zreferował Zastępca Burmistrza.

Ad.11.c.d. Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania.

Przystąpiono do II tury głosowania, ponieważ 4 kandydatów uzyskało jednakowe ilości głosów. Są to:

Barbara Rogulska

Wiesław Poczęty

Bernadeta Kociszewska-Musiał

Kazimierz Sajtyna

Ad.14 c.d. Radny A.Ciesielski stwierdził, że mieszkańcy nie wpuszczają na posesje osób nawet uprawnionych celem przeprowadzenia kontroli posesji, oraz by uzyskać środki od Wojewody na wywóz beczkowitzem raz w miesiącu nieczystości płynnych z odległych wiosek. Radny W.Kuśmierz przyłącza się do wniosku radnego Ciesielskiego. Mówi się, że wszyscy posiadający szamba muszą zawrzeć umowy. Wiele jest szamb, gdzie nie ma dna betonowego, jeżeli będą kontrole wówczas wiele szamb będzie musiało być przebudowane. Ludzie będą zamykać szamba, będą budować "wygódki", będą wylewać nieczystości wiadrami. Aby temu zapobiec trzeba, aby Zarząd wystąpił do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego o wyasygnowanie kwoty na zakup beczek dla mieszkańców wsi oddalonych od wylewiska nieczystości. Radny wnosi uwagę, aby budując wodociąg, budować jednocześnie kanalizację.

Zastępca przedstawia jak będzie brzmiała ujednolicona uchwała po wprowadzeniu poprawek.

Rada 18 głosami, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się powzięła Uchwałę NR XLII/272/94 w sprawie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i nieczystościami płynnymi.

/Uchwała Nr XLII/272/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Rada 19 głosami przy 2 przeciw i 2 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XLII/273/94 zmieniającą Uchwałę Nr XXXI/189/92 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 18 grudnia 1992 r. w sprawie określenia wyposażenia nieruchomości osób fizycznych i podmiotów gospodarczych w urządzenia służące do gromadzenia odpadów oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym.

/Uchwała Nr XLII/273/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. Rada 22 głosami przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się powzięła Uchwałę Nr XLII/274/94 w sprawie obniżenia stawek podatku od środków transportowych.

/Uchwała Nr XLII/274/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.11.c.d. W I turze wyborów wybrano do Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie:

Marię Rokicką,

Elżbietę Podsiadła,

Waldemara Woźniaka,

Jerzego Smackiego,

Ryszarda Balińskiego,

Genowefę Pełka.

W II turze głosowania wybrano:

Barbarę Rogulską,

Wiesława Poczętego.

Zarządzono III turę głosowania ,ponieważ kandydaci Bernadeta Kociszewska-Musiał i Kazimierz Sajtyna uzyskali jednakową ilość głosów.

Członkiem Rady Nadzorczej została wybrana Bernadeta Kociszewska-Musiał /Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania w załączeniu do protokołu/.

Radny Andrzej Gawron zgłosił wniosek o zakończenie obrad w dniu dzisiejszym ze względu na zmęczenie radnych.

Burmistrz wnosi, aby obrady kontynuować dalej aż do wyczerpania porządku dziennego.

Za wnioskiem radnego Andrzeja Gawrona głosowało 15 radnych, 7 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Termin II posiedzenia wyznaczono na 16 lutego na godz. 12-tą.

O godz. 15²⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady I posiedzenia XLII sesji.

Sekretarz obrad:

Danuta Porębska-Maniara

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
Tadeusz Lato

był